２０１７年度 第 13回関私教協幹事校会議事録

１． 日 時：2018年 4月 16日（月） 18：00 ～19：50

２． 場 所：成城大学 ３号館大会議室

３．出席者

【幹事】西村 宗一郎（北里大学・事務局長）、木下 ひさし（聖心女子大学・事務局次長）、手島

陽介（杉野服飾大学）、須川 公央（白梅学園大学）、岩田 一正（成城大学）、岡田 愛（立正大学）、

田中 孝一（川村学園女子大学）、吉國 陽一、藤原 隆紘（田園調布学園大学）、長沼 秀明（川口短

期大学）、五十嵐 寧（日本工業大学）、

【事務担当】広野 彰（北里大学）

【オブザーバー】板垣 文彦（亜細亜大学）、藤田 主一、林 美佳子（日本体育大学）、吉岡 昌紀、

平田 博嗣、吉川 亮（清泉女子大学）、渡邉 篤、尾栢 英明、坂本 圭（大正大学）、末藤 美津子

（東洋学園大学）、榎森 啓元（秀明大学）、保岡 義明、齋藤 千景（十文字学園女子大学）、黒田 圭

一（帝京短期大学）

４．協議

〔報告事項〕

（１）研究部の活動について

   各部会ともに、前回 2018年 3月 26日開催の第 12回幹事校会報告後の活動については、特

に報告はなかった。

○地区の活動について

   各地区ともに、前回 2018年 3月 26日開催の第 12回幹事校会報告後の活動については、特

に報告はなかった。

（２）2018年度 全私教協研究大会における分科会発表内容について

   西村事務局次長から資料に基づき、本会が担当する第 9分科会の要旨集用原稿について説明

があった。なお、発表者と役員について旅費と宿泊費は関私教協の負担となり、参加費と情報

交換会費は各大学の負担となる。

（３）『会報』83号の編集について

   木下事務局長から原稿の提出状況が順調であり、校正を事務局・研究部長・広報部長に依頼

するとの説明があった。

（４）関私教協別キャンパス登録削除について

   西村事務局長から資料に基づき説明があり、別キャンパスとして登録していた東京電機大学

（千葉ニュータウンキャンパス）は、東京キャンパスに移転することとなったため、2018年度

から別キャンパスの登録を取り消すこととなった。

また、東京成徳大学について千葉・茨城地域から東京地域に地域変更の希望があり、東京Ｂ

地域に変更予定との報告があった。また、千葉・茨城地域担当の田中幹事から東京成徳大学の

東京地域への地域変更希望に伴い 2月に臨時総会を開き幹事校輪番の順番を繰り上げたとの報

告があった。

〔審議事項〕

（１）2018年度 総会・研究大会の準備について

   西村事務局長から資料に基づき、総会での活動報告および決算、予算提案、総会当日の体制

確認等についての説明があり、了承した。

（２）2018年度研究大会への準備について

   田中研究部長から、本日幹事校会終了後、研究部で話し合い詳細を詰める予定であるとの説

明があった。また、第 1回研究懇話会の日程を、7月 15日（日）として了承し、テーマ・場所

については、引き続き検討することとした。

（３）2018年度幹事校会大学担当表について

   西村事務局長から、資料に基づき説明があり、2018年度幹事校について幹事として活動する

方と、オブザーバー参加とする方を確認し了承した。

（４）その他

   西村事務局長から、7月 15日（日）に開催予定の研究部総会・第 1回研究部会・第 1回

研究懇話会の会場提供について、東京地域選出幹事校の大学に要請があった。また、2018年度

は関私教協主催の合同研究大会（5月）の後なので、情報交換会については、7月には行わな

いこととして了承した。

2018年度第 1回幹事校会開催予定 2018年 5月 13日（日）13：00～

場所：北里大学 白金キャンパス プラチナタワー11階 3113会議室

第 2回幹事校会開催予定 5月 28日（月）18：00～

場所：日本体育大学 教育研究棟 5階 中会議室